



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2024 r.

Poz. 4325

UCHWAŁA NR LXVI.541.2024 RADY POWIATU PRUSZKOWSKIEGO

z dnia 19 marca 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 35a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44) uchwała się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXIX/279/2006 z dnia 31 stycznia 2006 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych pod nazwą „Osoby Niepełnosprawne w Środowisku Lokalnym – działania Powiatu Pruszkowskiego w zakresie integracji z uwzględnieniem rehabilitacji społecznej, zawodowej, zatrudniania i przestrzegania praw osób niepełnosprawnych na lata 2006 – 2025” wprowadza się następujące zmiany:

- 1) Harmonogram działań Powiatu Pruszkowskiego na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych. Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu stanowiący Rozdział 5 otrzymuje brzmienie:

Harmonogram działań Powiatu Pruszkowskiego na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych

Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałanie ich wykluczeniu społecznemu

Program Powiatu - osoby niepełnosprawne w środowisku lokalnym – działania Powiatu Pruszkowskiego w zakresie integracji z uwzględnieniem rehabilitacji społecznej, zawodowej, zatrudnienia i przestrzegania praw osób niepełnosprawnych na lata 2006-2025							
Cele operacyjne	Od kiedy	Do kiedy	Rezultaty	Mierniki	Źródła finansowania	Realizator	
1. Zapewnienie dostępu do dóbr i usług umożliwiających osobom niepełnosprawnym pełne uczestnictwo w życiu społecznym							
Dzi	1. Wdrożenie Powiatowego Programu Działań na rzecz poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych	2006	2025	Rada Powiatu Pruszkowskiego podejmuje, inspiruje i nadzoruje działania mające na celu realizację Powiatowego programu na rzecz poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych	Liczba uchwał Rady Powiatu dotyczących realizacji Powiatowego programu na rzecz poprawy sytuacji osób niepełnosprawnych	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy, powiatowy urząd pracy, organizacje pozarządowe

	2. Opracowanie spójnego systemu informacji na rzecz osób niepełnosprawnych i niedostosowanych społecznie - publikacja informatora o prawach osób niepełnosprawnych	2006	2010	Opracowanie, wydanie i dystrybucja informatora o prawach osób niepełnosprawnych w liczbie adekwatnej do potrzeb mieszkańców powiatu	Liczba egzemplarzy informatora o prawach osób niepełnosprawnych wydanego i rozprowadzonego wśród mieszkańców powiatu	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy, organizacje pozarządowe
	3. Wspieranie działań organizacji pozarządowych i samorządów lokalnych na rzecz osób niepełnosprawnych	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym, proces ciągły	Rada Powiatu Pruszkowskiego oraz jednostki organizacyjne Starostwa Powiatowego podejmują działania na rzecz zwiększenia zaangażowania organizacji pozarządowych do działań na rzecz osób niepełnosprawnych	Liczba organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych, Liczba projektów organizacji pozarządowych na rzecz osób z niepełnosprawnością finansowanych ze środków Powiatu, Liczba projektów organizacji pozarządowych na rzecz osób z niepełnosprawnością finansowanych ze środków PFRON	Samorządy: - powiatowy, - gminy - województwa PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy
2. Zapewnienie dostępu do leczenia i opieki medycznej, wczesnej diagnostyki medycznej i edukacji leczniczej, a także do świadczeń zdrowotnych uwzględniających rodzaj i stopień niepełnosprawności zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze, sprzęt rehabilitacyjny							
D z i a ł a n i a	1. Wspieranie i prowadzenie działań na rzecz wczesnej rehabilitacji ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki leczniczej dzieci	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym w zakresie bieżących potrzeb	Zapewnienie przez Starostwo Powiatowe dostępności usług edukacyjnych, psychologicznych dla dzieci z niepełnosprawnością oraz ich rodziców	Stworzenie działu wsparcia psychologicznego i pedagogicznego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa,
	2. Wspieranie opieki medycznej nad osobą niepełnosprawną i prowadzenie jej leczenia – zapewnienie dostępu do wszechstronnej rehabilitacji leczniczej.	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym w zakresie bieżących potrzeb	Zwiększenie dostępności udziału w turnusach rehabilitacyjnych dla osób z niepełnosprawnością	Liczba osób z niepełnosprawnością korzystających z udziału w turnusach rehabilitacyjnych dofinansowanych ze środków PFRON	-Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa

	3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym w zakresie bieżących potrzeb	Zwiększenie dostępności zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób z niepełnosprawnością	Liczba osób z niepełnosprawnością, które otrzymały dofinansowanie do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych ze środków PFRON. Liczba osób z niepełnosprawnością, które otrzymały dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego. Liczba organizacji pozarządowych, które otrzymały dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego.	-Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa
3. Umożliwienie nauki w szkołach osobom niepełnosprawnym wspólnie ze swymi pełnosprawnymi rówieśnikami jak również możliwość korzystania ze szkolnictwa specjalistycznego i edukacji indywidualnej							
D z i a ł a n i a	1. Wspieranie działań zmierzających do likwidacji barier transportowych w zakresie dowozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół, ośrodków szkolno-wychowawczych i placówek oświatowych.	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym w zakresie bieżących potrzeb	Zwiększenie zaangażowania instytucji Powiatu Pruszkowskiego w realizację programów mających na celu likwidację barier transportowych	Liczba zakupionych pojazdów do transportu osób z niepełnosprawnością	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy, organizacje pozarządowe
	2. Rozwój i zwiększanie ilości klas integracyjnych oraz likwidacja barier funkcjonalnych w szkołach, które ubiegają się o powyższy status	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym w zakresie bieżących potrzeb	Starostwo Powiatu Pruszkowskiego podejmuje działania na rzecz zwiększenia liczby klas integracyjnych oraz likwidacji barier funkcjonalnych w szkołach na terenie powiatu.	Liczba miejsc w klasach integracyjnych szkół na terenie powiatu pruszkowskiego. Liczba miejsc w klasach szkół specjalnych na terenie powiatu pruszkowskiego. Liczba szkół na terenie powiatu pruszkowskiego ze zlikwidowanymi barierami funkcjonalnymi	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy
4. Umożliwienie osobom niepełnosprawnym pracy na otwartym rynku zgodnie z kwalifikacjami wykształceniem i możliwościami oraz do korzystania z doradztwa zawodowego i poradnictwa, a gdy niepełnosprawność i stan zdrowia tego wymagają prawa do pracy w warunkach dostosowanych do rodzaju niepełnosprawności							

D z i a ł a n i a	1. Prowadzenie i wspieranie rozwiązań zwiększających możliwość zatrudnienia osób niepełnosprawnych na otwartym rynku pracy	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym w zakresie bieżących potrzeb	Zwiększenie dostępności do informacji o programach adresowanych do osób z niepełnosprawnością mających na celu ich aktywizację na rynku pracy	Liczba osób niepełnosprawnych korzystających ze wsparcia Powiatowego Urzędu Pracy. Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowań do edukacji. Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowań do opieki nad ich dziećmi	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy, organizacje pozarządowe
	2. Zwiększenie zatrudnienia osób niepełnosprawnych poprzez przystosowanie i organizację stanowisk pracy	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym w zakresie bieżących potrzeb	Zwiększenie dostępności środków publicznych dystrybuowanych przez Powiatowy Urząd Pracy przeznaczonych na przystosowanie i organizację stanowisk pracy dla osób z niepełnosprawnością	Kwota środków wydatkowanych rocznie przez Powiatowy Urząd Pracy na przystosowanie i organizację stanowisk pracy dla osób z niepełnosprawnością	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy Powiatowy Urząd Pracy
	3. Promowanie i prezentacja twórczości artystycznej, kulturalnej i zawodowej osób niepełnosprawnych	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym proces ciągły	Powiat Pruszkowski inspirowane do organizowania imprez prezentujących twórczość kulturalną i rzemiosło osób z niepełnosprawnością	Liczba imprez kulturalnych organizowanych przez WTZ i ŚDS działających na terenie powiatu pruszkowskiego. Liczba kiermaszy produktów rzemieślniczych wykonanych przez osoby z niepełnosprawnością	Samorządy: -powiatowy -gminy -województwa - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: -powiatowy -gminy Powiatowy Urząd Pracy organizacje pozarządowe
5. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym prawa do zabezpieczenia społecznego- ochrona socjalna i ekonomiczna							
D z i a ł a n i a	1. Inicjowanie i wspieranie programów zmierzających do aktywnego uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu społecznym	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym, proces ciągły	Institucje Powiatu Pruszkowskiego podejmują działania na rzecz zwiększenia dostępności różnych form aktywności społecznej osób	Liczba placówek wsparcia dla osób z niepełnosprawnością. Liczba uczestników środowiskowych domów samopomocy działających na	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy, organizacje pozarządowe

				z niepełnosprawnością	terenie powiatu pruszkowskiego		
	2. Zwiększenie dostępu do orzecznictwa o niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym w zakresie bieżących potrzeb.	Zapewnienie środków na organizację i funkcjonowanie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności	Organizacja i prowadzenie Punktu Kancelaryjnego Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Pruszkowie	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa	Samorządy: - powiatowy, - gminy
6. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym prawa do życia w środowisku wolnym od barier funkcjonalnych							
D z i a ł a n i a	1. Wspieranie działań zmierzających do usuwania barier architektonicznych, transportowych i w komunikowaniu się	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym proces ciągly	Institucje Powiatu Pruszkowskiego podejmują działania na rzecz likwidacji barier architektonicznych, transportowych i w komunikowaniu się	Liczba niepełnosprawnych mieszkańców powiatu pruszkowskiego, którzy otrzymali dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych i w komunikowaniu się. Liczba osób z niepełnosprawnością korzystających z transportu to placówek rehabilitacyjnych i wspierających.	Samorządy: - powiatowy, - gminny, - województwa, - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminny, - województwa
	2. Wspieranie działań zmierzających do likwidacji barier funkcjonalnych, w tym transportowych w placówkach służących osobom niepełnosprawnym	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym w zakresie bieżących potrzeb	Starostwo Powiatowe oraz jego jednostki organizacyjne podejmują działania na rzecz likwidacji barier funkcjonalnych w placówkach wsparcia dla osób z niepełnosprawnością	Liczba placówek wsparcia dla osób z niepełnosprawnością, w których zlikwidowano bariery funkcjonalne.	Samorządy: - powiatowy, - gminny, - województwa, - PFRON - Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminny, - województwa

	3. Wspieranie działań zmierzających do likwidacji barier funkcjonalnych, w tym transportowych w urzędach administracji samorządowej: powiatu i gminy, publicznych zakładach opieki zdrowotnej, szkołach, przedszkolach, placówkach edukacyjnych, placówkach pomocowych oraz w budynkach użyteczności publicznej i instytucjach kultury	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym proces ciągły	Starostwo Powiatowe oraz jego jednostki organizacyjne podejmują działania na rzecz likwidacji barier funkcjonalnych w instytucjach publicznych działających na terenie powiatu	Liczba instytucji publicznych w których zlikwidowano bariery funkcjonalne	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, - PFRON - Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa
7. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym prawa do pełnego uczestnictwa w życiu publicznym, społecznym, kulturalnym, artystycznym, sportowym oraz rekreacji i turystyce odpowiednio do swych możliwości i potrzeb							
D z i a ł a n i a	1. Wspieranie działań związanych z rozwojem warsztatów terapii zajęciowej i innych placówek pomocowych służących osobom niepełnosprawnym	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym w zakresie bieżących potrzeb.	Starostwo Powiatu Pruszkowskiego oraz jego instytucje podejmują działania na rzecz zwiększenia liczby miejsc w warsztatach terapii zajęciowej i środowiskowych domach samopomocy.	Liczba miejsc w WTZ oraz SDS.	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy, organizacje pozarządowe
	2. Wspieranie inicjatyw umożliwiających udział osób niepełnosprawnych w życiu kulturalnym i artystycznym *	2006	2025 Działania o charakterze długoterminowym proces ciągły.	Starostwo Powiatowe oraz jego instytucje inicjują działania kulturalne i artystyczne adresowane do osób z niepełnosprawnością.	Liczba imprez kulturalnych i artystycznych adresowanych do osób z niepełnosprawnością zorganizowanych przez organizacje pozarządowe działające na terenie Powiatu Pruszkowskiego	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiatowy, - gminy, - województwa, organizacje pozarządowe

	3. Wsparcie działań promujących sport osób niepełnosprawnych, kulturę i turystykę *	2006	2025	Starostwo Powiatowe oraz jego instytucje podejmują działania na rzecz zwiększenia dostępności funduszy na realizację projektów dotyczących kultury, sportu i turystyki osób z niepełnosprawnością	Liczba osób z niepełnosprawnością, które skorzystały z udziału w imprezach sportowych, kulturalnych i turystycznych zorganizowanych przez organizacje pozarządowe działające na terenie Powiatu Pruszkowskiego.	Samorządy: - powiaty, - gminy, - województwa, - PFRON Programy celowe PFRON - środki UE	Samorządy: - powiaty, - gminy, - województwa, organizacje pozarządowe
--	---	------	------	---	---	---	---

* Starostwo Powiatu Pruszkowskiego i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje od lat konsekwentnie politykę pełnej integracji osób niepełnosprawnych z osobami pełnosprawnymi. Kalendarz spotkań i imprez integracyjnych na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych został przedstawiony na stronie 24 Programu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pruszkowskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Pruszkowskiego

Rafał Sieradzki